

13. september 2007

## INVITASJON TIL LANSERING AV EN NORSK PLATTFORM FOR ALTERNATIVER TIL DYREFORSØK: NORECOPA

Veterinærinstituttet og Norges veterinærhøgskole inviterer til etableringen av en nasjonal plattform for alternativer til dyreforsøk. Plattformen blir en medlemsorganisasjon med eget styre og har som formål å fremme bruken av “de tre R’ene” (Replacement, Reduction & Refinement) i forskning som innebærer bruk av forsøksdyr. Organisasjonen har fått navnet Norecopa ([www.norecopa.no](http://www.norecopa.no)) for å signalisere at den er en del av en europeisk satsing på alternativer. Organisasjonen *ecopa* ([www.ecopa.eu](http://www.ecopa.eu)) er opprettet for å bistå de nasjonale plattformene i Europa. Den norske plattformen blir den 14. plattformen som blir tatt opp i *ecopa*.

Ifølge *ecopa* skal en plattform ha representanter fra de fire interessepartene knyttet til dyreforsøk: forvaltningen, forskningen, industrien og dyrevernbewegelsen. En plattform skal fungere som kunnskapsbase for de tre R’ene, stimulere til økt satsing på alternativer og søke å oppnå konsensus mellom de fire partene.

En midlertidig plattform er blitt drevet av Norges veterinærhøgskole siden desember 2004 med midler fra Mattilsynet. Fra 2007 har Veterinærinstituttet øremerket midler fra sitt budsjett for å drifte sekretariatet for den nye plattformen.

Stiftelsesmøtet blir onsdag 10. oktober 2007 i Fellesauditoriet, bygning 22 på Adamstua, Ullevålsveien 72, Oslo fra kl. 0930 til kl. 1515 (registrering fra kl. 0900). Møtet blir Norecopas første årsmøte hvor vedtektene godkjennes og styret velges. Deltagere som ønsker å stemme på årsmøtet vil måtte dokumentere sin tilknytning til en av de fire interessepartene, jfr. vedtektenes §4 & 9 (vedlagt).

Møtet vil også være et viktig diskusjonsforum for det fremtidige arbeidet til den norske plattformen. Deltagerne blir oppfordret til å presentere sine visjoner for Norecopa.

Programmet for møtet, utkastet til Norecopas vedtekter og flere opplysninger om nasjonale plattformer er tilgjengelige på [www.norecopa.no](http://www.norecopa.no).

**Av hensyn til serveringen bes interesserte melde seg på møtet senest fredag 5. oktober til [adrian.smith@veths.no](mailto:adrian.smith@veths.no). Møtet er gratis for registrerte deltagere.**

adm.dir. Roar Gudding  
Veterinærinstituttet

professor Adrian Smith  
plattformsekretariatet